
1) Bianchi Patrizio Assessore

2) Bortolazzi Donatella Assessore

3) Gazzolo Paola Assessore

4) Lusenti Carlo Assessore

5) Marzocchi Teresa Assessore

6) Melucci Maurizio Assessore

7) Mezzetti Massimo Assessore

8) Peri Alfredo Assessore

9) Vecchi Luciano Assessore

1675/2014Progr.Num.

Questo giorno lunedì 20 del mese di ottobre

dell' anno 2014 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Funge da Segretario l'Assessore

Presiede l'Assessore Bianchi Patrizio
attesa l'assenza del Presidente, ai sensi dell'art. 3, comma 2 L.R. 14/89

RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE ALLA PROPRIA DELIBERAZIONE N, 1610 DEL 13
OTTOBRE 2014 "CONCESSIONE DEGLI AMMORTIZZATORI SOCIALI IN DEROGA PER SISMA-
DECIMO PROVVEDIMENTO DI AUTORIZZAZIONE. CONCESSIONE AI SENSI DELL'ART. 1-BIS DEL D.L.
74/14 CONVERTITO IN L. N. 93/14, DEGLI AMMORTIZZATORI SOCIALI IN DEROGA PER LAVORATORI
COLPITI DA EVENTI ALLUVIONALI VERIFICATISI TRA IL 17 E IL 19 GENNAIO 2014"

Oggetto:

GPG/2014/1811Cod.documento

Peri Alfredo

GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

si è riunita nella residenza di

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

pagina 1 di 7



Num. Reg. Proposta: GPG/2014/1811
-----------------------------------------------------

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  1610  del  13  ottobre  2014
“Concessione  degli  ammortizzatori  sociali  in  deroga  per  sisma-  decimo
provvedimento di  autorizzazione.  Concessione ai  sensi  dell'art.  1-bis  del  d.l.
74/14  convertito  in  l.  n.  93/14,  degli  ammortizzatori  sociali  in  deroga  per
lavoratori colpiti da eventi alluvionali verificatisi tra il 17 e il 19 gennaio 2014.”;

Dato atto che nelle premesse della succitata delibera sono riportate n. 2
tabelle  riferite  alle  domande  pervenute  presso  il  Servizio  Lavoro,  e
precisamente:

 una prima tabella riferita alle domande pervenute per quanto riguarda le
richieste di cassa integrazione guadagni in deroga per il riconoscimento
dei relativi  trattamenti  per i  lavoratori  sospesi dal lavoro a causa del
SISMA verificatosi nell’anno 2012;

 una  seconda  tabella  riferita  alle  domande  pervenute  per  quanto
riguarda le  richieste di  cassa integrazione guadagni  in  deroga per  il
riconoscimento dei relativi trattamenti per i lavoratori sospesi dal lavoro
a causa degli eventi alluvionali verificatisi tra il 17 ed il 19 gennaio 2014;

Richiamata in particolare la suddetta  seconda tabella:

Alluvione 2014 N° domande Lavoratori

B.1 CIGO 
alluvione 2014 51 396

B.2 CIGS 
alluvione 2014 1  1

Totale 52 397 

Verificato che nella tabella sopra indicata, per mero errore materiale, è
stato  indicato  nella  riga  riferita  ai  trattamenti  B.1  CIGO alluvione  2014  un
numero di domande e di lavoratori errato, errore che viene conseguentemente
a modificare anche il  numero totale delle domande e dei lavoratori  coinvolti,
fermo restando la correttezza del relativo allegato approvato con la medesima
deliberazione n. 1610/2014” ;

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



Ritenuto  necessario  correggere  tali  errori  modificando con il  presente
provvedimento la tabella riferita alle domande di cassa integrazione guadagni in
deroga per il riconoscimento dei relativi trattamenti per i lavoratori sospesi dal
lavoro a causa degli  eventi  alluvionali  come di  seguito  riportato nella nuova
tabella,  mantenendo  inalterata  ogni  altra  parte  della  più  volte  citata
deliberazione n. 1610/2014, allegati compresi:

Alluvione 2014 N° domande Lavoratori

B.1 CIGO 
alluvione 2014 50 395

B.2 CIGS 
alluvione 2014 1 1

Totale 51 396 

Tenuto conto che il presente provvedimento riveste caratteri di urgenza
e di indifferibilità in quanto è strettamente connesso con il provvedimento che
qui si intende rettificare, ai fini dell’erogazione dei trattamenti di integrazione al
reddito;

Visti:

 la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna”
e s.m.;

 le  proprie  deliberazioni  n.  1057  del  24  luglio  2006,  n.  1663  del  27
novembre 2006, n. 1377/2010 così come rettificata dalla n. 1950/2010,
n.  2060 del  20  dicembre  2010,  n.  1642 del  14/11/2011,  n.  221  del
27/2/2012,  e n. 1222/2011 e n.1179/2014;

 la propria deliberazione n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi
in  ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e
sull'esercizio delle funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla
delibera  999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera
450/2007.” e ss.mm.;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta congiunta degli Assessori regionali competenti per materia;

A voti unanimi e palesi;

D E L I B E R A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate di:

1. rettificare  la  propria  deliberazione  n.  1610  del  13  ottobre  2014
“Concessione degli ammortizzatori sociali in deroga per sisma- decimo
provvedimento di autorizzazione. Concessione ai sensi dell'art. 1-bis del

pagina 3 di 7



d.l. 74/14 convertito in l. n. 93/14, degli ammortizzatori sociali in deroga
per  lavoratori  colpiti  da  eventi  alluvionali  verificatisi  tra  il  17  e  il  19
gennaio  2014”  limitatamente  alla  tabella  riportata  nelle  premesse  e
relativa alle domande di cassa integrazione guadagni in deroga per il
riconoscimento dei relativi trattamenti per i lavoratori sospesi dal lavoro
a causa degli eventi alluvionali del gennaio 2014;

2. dare atto che la tabella corretta, a seguito della rettifica di cui al punto 1
che precede, è la seguente:

Alluvione 2014 N° domande Lavoratori

B.1 CIGO 
alluvione 2014 50 395

B.2 CIGS 
alluvione 2014 1 1

Totale 51 396 

3. mantenere  invariata  ogni  altra  parte  della  citata  deliberazione
1610/2014 succitata, compresi gli allegati;

4. pubblicare  la  presente  deliberazione  sia  sul  Bollettino  Ufficiale
Telematico  della  Regione  Emilia-Romagna  sia  sul  portale  tematico
http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it/.

- - - - - - - 

pagina 4 di 7



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Cristina Balboni, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CULTURA,
FORMAZIONE E LAVORO esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta GPG/2014/1811

data 17/10/2014

IN FEDE

Cristina Balboni

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 7



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ATTIVITA' PRODUTTIVE,
COMMERCIO, TURISMO esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001
e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta GPG/2014/1811

data 17/10/2014

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 6 di 7



1675/2014Progr.Num. 31N.Ordine

omissis

---------------------------------------------------------------------------------------------------

L'assessore Segretario:

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio

Segreteria e AA.GG. della Giunta
Affari Generali della Presidenza

Pari Opportunita'

Peri Alfredo

pagina 7 di 7


